ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG KHOA HỌC LIÊN NGÀNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
VÀ NGHỆ THUẬT

Số: 259/TB-KHLNNT Hà Nội, ngày 24 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

ĐĂNG KÝ DỰ THI NĂNG KHIẾU TUYỂN SINH ĐẠI HỌC NĂM 2026

Căn cứ Quy định tổ chức thi năng khiếu tuyển sinh đại học chính quy các ngành

thuộc lĩnh vực nghệ thuật tại Trường Khoa học liên ngành và Nghệ thuật, Đại học

Quốc gia Hà Nội ban hành kèm theo Quyết định số 1588/QĐ-ĐHQGHN ngày 22/4

2024 của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 192/QĐ-KHLNNT ngày 03/02/2026 về việc thành lập Hội

đồng thi năng khiếu tuyển sinh đại học chính quy năm 2026 của Hiệu trưởng Trường

Khoa học liên ngành và Nghệ thuật;

Hội đồng thi năng khiếu tuyển sinh đại học chính quy năm 2026 của Trường

Khoa học liên ngành và Nghệ thuật (viết tắt là Hội đồng thi) thông báo về việc đăng ký

dự thi năng khiếu tuyển sinh đại học năm 2026 như sau:

1. Các bài thi, mục đích sử dụng, đợt thi, ngày thi và địa điểm thi

1.1. Các bài thi, mục đích sử dụng, đợt thi

TT Bài thi Sử dụng kết quả để xét tuyển

vào CTĐT

Đợt

thi

Ngày thi

1. Năng khiếu mỹ thuật

(NK1, NK2)

Đồ họa công nghệ số,

Kiến trúc nội thất bền vững,

Thời trang và Sáng tạo

TK261 04-05/4/2026

TK262 16-17/5/2026

TK263 25-26/5/2026

2. Năng khiếu nghệ thuật

(NK)

Kiến trúc và Thiết kế cảnh quan KT261 11-12/4/2026

KT262 18-19/5/2026

3. Năng khiếu nghệ thuật

thị giác (NK1, NK2)

Nhiếp ảnh nghệ thuật,

Nghệ thuật tạo hình đương đại
NT260 10/5/2026

Lưu ý: Thí sinh được thi tối đa 2 đợt đối với bài thi Năng khiếu mỹ thuật và bài

thi Năng khiếu nghệ thuật. Điểm xét tuyển sử dụng kết quả thi cao nhất của thí sinh.

1.2. Địa điểm tổ chức thi

Trường Khoa học liên ngành và Nghệ thuật (Cơ sở Mỹ Đình) tại ngõ 6, phố Trần

Hữu Dực, phường Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

2. Đối tượng và điều kiện đăng ký dự thi

2.1. Đối tượng đăng ký dự thi:

Là học sinh THPT, học lớp 12 vào năm dự thi hoặc đã tốt nghiệp THPT, tự nguyện

đăng kí dự thi bằng việc đồng ý với Thỏa thuận dự thi (*), không vi phạm vào quy định

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về điều kiện tham dự các kì thi tuyển sinh đại học, có đầy

đủ hồ sơ dự thi đúng quy định.

(*) Thí sinh đọc Thỏa thuận dự thi khi đăng ký dự thi hoặc xem trước tại mục 5

của Thông báo này.

2.2. Điều kiện đăng ký dự thi:

- Thí sinh phải thực hiện đúng, đủ các hướng dẫn đăng ký dự thi của Trường,

trong đó, nhấn mạnh yêu cầu thí sinh phải sử dụng duy nhất một tài khoản thư điện tử

(email) kể từ khi thí sinh đăng kí dự thi tại Cổng thông tin tuyển sinh của Trường Khoa

học liên ngành và Nghệ thuật (https://tuyensinh.sis.vnu.edu.vn) cho đến khi nhận chứng

nhận kết quả thi.

Trường hợp mất quyền truy cập tài khoản thư điện tử, thí sinh báo cáo với Hội

đồng thi để được hỗ trợ nhưng thí sinh chịu trách nhiệm hoàn toàn về các phát sinh từ

việc mất quyền này (nếu có).

- Thí sinh là người khuyết tật phải thông báo với Hội đồng thi trước khi đăng ký

để xem xét khả năng học tập nếu trúng tuyển và dự kiến biện pháp hỗ trợ thí sinh dự thi.

3. Phương thức và hướng dẫn đăng ký dự thi

3.1. Phương thức đăng ký dự thi

- Thí sinh đăng ký dự thi trực tuyến tại địa chỉ https://tuyensinh.sis.vnu.edu.vn/

- Không có phương thức đăng ký dự thi trực tiếp.

- Thí sinh đăng ký dự thi theo hướng dẫn tại mục 5 của Thông báo này.

3.2. Lịch mở, đóng cổng đăng ký dự thi

TT Bài thi Đợt

thi

Ngày mở

đăng ký thi

Ngày đóng

đăng ký thi

Ngày thi

1. Năng khiếu mỹ thuật

(NK1, NK2)

TK261 26/02/2026 26/3/2026 04-05/4/2026

TK262 26/02/2026 07/5/2026 16-17/5/2026

TK263 26/02/2026 18/5/2026 25-26/5/2026

2. Năng khiếu nghệ thuật (NK) KT261 26/02/2026 02/4/2026 11-12/4/2026

KT262 26/02/2026 07/5/2026 18-19/5/2026

3. Năng khiếu nghệ thuật thị

giác (NK1, NK2)
NT260 26/02/2026 05/5/2026 10/5/2026

  (*) Thời gian bắt đầu mở cổng đăng ký thi: 9h00, thứ Sáu, 26/02/2026

4. Lệ phí dự thi và phương thức thanh toán

4.1. Lệ phí dự thi: 300.000đ/thí sinh/đợt thi (ba trăm nghìn đồng/thí sinh/đợt thi)

https://tuyensinh.sis.vnu.edu.vn/

4.2. Phương thức thanh toán: Thanh toán trực tuyến theo hướng dẫn tại mục 5

của Thông báo này.

5. Thỏa thuận dự thi và Hướng dẫn đăng ký dự thi bài thi

5.1. Thỏa thuận dự thi

- Năng khiếu mỹ thuật (NK1, NK2): Xem tại đây

- Năng khiếu nghệ thuật (NK): Xem tại đây

- Năng khiếu nghệ thuật thị giác (NK1, NK2): Xem tại đây

5.2. Hướng dẫn đăng ký dự thi

Hướng dẫn đăng ký dự thi cho cả 3 bài thi mời xem tại đây

6. Thông tin về kỳ thi và cổng thông tin tuyển sinh

- Thông tin về kỳ thi được công bố tại địa chỉ https://sis.vnu.edu.vn/Thi-nang-

khieu/danh-sach-tin-tuc_142.html

- Thông báo của Hội đồng thi gửi thí sinh qua thư điện tử của thí sinh đăng ký

trong Cổng tuyển sinh tại địa chỉ https://tuyensinh.sis.vnu.edu.vn/dang-nhap

7. Hỗ trợ thí sinh

Bộ phận Tuyển sinh đại học, phòng Khảo thí và Bảo đảm chất lượng giáo dục

- Số điện thoại: 0981.290.448

- Email: sis.thinangkhieu@vnu.edu.vn./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG

- Ban Đào tạo và CTSV ĐHQGHN (để b/c); CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THI
- Tiểu ban thư ký của Hội đồng thi (để th/hiện);

- Trưởng các đơn vị (để phối hợp);

- Lưu VT, KT&BĐCLGD, Tg8.                                                                         Đã ký

Nguyễn Văn Hiệu

https://drive.google.com/file/d/1bhvbFYZ0xahBl8P3Q-pRP2nJ5fCSPEaO/view
https://drive.google.com/file/d/1h3y1eGcLljkk2qAyL5JPo9tQI7aM5PwF/view
https://drive.google.com/file/d/1BzERbMfxNNjB5W0M6XA4JOh1tj9lDg-N/view
https://sis.vnu.edu.vn/chi-tiet-tin/Huong-dan-dang-ky-thi-nang-khieu_1182.html
https://sis.vnu.edu.vn/Thi-nang-khieu/danh-sach-tin-tuc_142.html
https://sis.vnu.edu.vn/Thi-nang-khieu/danh-sach-tin-tuc_142.html
https://tuyensinh.sis.vnu.edu.vn/dang-nhap
mailto:sis.thinangkhieu@vnu.edu.vn